[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2024года			с. Ковыльное					№ 64

О внесении изменений в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 22.06.2020 № 119 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» (в редакции постановлений от 17.05.2021 № 125; от 15.10.2021 № 276; от 10.03.2023 № 70)

Рассмотрев протест прокуратуры Раздольненского района от 30.01.2024 № 016-2024/Прдп35-24-20350020 на постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 22.06.2020 № 119 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	1.Внести в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 22.06.2020 № 119 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» (в редакции постановлений от 17.05.2021 № 125; от 15.10.2021 № 276; от 10.03.2023 № 70) следующие изменения:
 	1.1. в приложении к постановлению:
1) подраздел 6 раздела II изложить в следующей редакции:
«6. Результат предоставления муниципальной услуги
         6.1. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
-решение о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения;
- решение об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения.
6.2. Документом, содержащим решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги, является постановление Администрации сельского поселения. В состав реквизитов документа входят наименование документа, номер, дата.
6.3.Реестровая запись о предоставлении муниципальной услуги вносится в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в порядке, установленном Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 и должна содержать сведения, предусмотренные главой III Правил.
6.4. Автоматизированная информационная система по ведению Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов отсутствует.
        6.5. Результат муниципальной услуги может быть получен при личном посещении Администрации.
       В случае подачи запроса почтовой связью результат муниципальной услуги направляется почтовой связью по месту жительства заявителя.
       При указании заявителем способа получения результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ – Администрация направляет в МФЦ для выдачи заявителю документы путем передачи их специалисту МФЦ, ответственному за доставку документов.»;
2) подраздел 35 раздела V изложить в следующей редакции:
 «35. Органы государственной, муниципальной власти, организации, должностные лица, которым может быть направлена жалоба
35.1. В случае обжалования действий (бездействия) или решения Администрации жалоба направляется на рассмотрение Главе Администрации.
В случае обжалования действий (бездействия) или решения Главы Администрации, жалоба направляется в Ковыльновский сельский совет.
В случае обжалования действий (бездействия) или решения заместителя Администрации, должностного лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, жалоба направляется на рассмотрение Главе Администрации.
В Администрации для заявителей предусматривается наличие на видном месте книги жалоб и предложений.».
    	2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения в сети Интернет http://kovilnovskoe-sp.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Председатель Ковыльновского сельского
	совета - глава Администрации
	Ковыльновского сельского поселения					Ю.Н. Михайленко